
İnsani yardım kuruluşu çalışanları için cinsel davranış kuralları  
 
İnsani yardım kuruluşu çalışanları uygunsuz cinsel davranışlarda bulunmaktan dolayı disiplin 
cezasına çarptırılabilir, hatta kovulabilirler. Uymaları gereken kurallar bunlardır: 
 
● İnsani yardım kuruluşu çalışanlarının, kendi ülkelerinde yasal olsa dahi, 18 yaşın altında 

olan kişilerle cinsel ilişkiye girmeleri yasaktır. Kişinin gerçek yaşını bilmediğini söylemek, 
geçerli bir mazeret olarak kabul edilmez. 

 
● İnsani yardım kuruluşu çalışanları cinsel ilişkiye girmek için para, iş, mal veya hizmet teklif 

edemezler ve bunlara, ihtiyaç sahibi kişilere yardım olarak verilecek mal ve hizmetler de 
dâhildir. İhtiyaç sahibi kişileri küçük düşürecek veya durumlarını kötüye kullanacak 
davranışların kabul edilmesi için bu tür şeylerin vaatlerinde bulunulamaz. Bir seks işçisine, 
seks karşılığında para ödemek de bunlara dâhildir. 

 
● İnsani yardım kuruluşu çalışanları, mal ve hizmetlerden yararlanabilecek olan kişiler üzerinde 

nüfuz sahibidirler. Bu, onları, yardıma muhtaç kişiler üzerinde güç sahibi olacakları bir 
pozisyona sokar. Bu sebepten dolayı, insani yardım kuruluşları, acil insani yardıma ihtiyacı 
olan kişilerle cinsel ilişkiye girilmemesi için çalışanlarını sıklıkla ikaz eder. Bu tür ilişkiler, 
insani yardım faaliyetlerinin dürüst ve güvenilir doğasına zarar vermektedir.  

 
● İnsani yardım kuruluşu çalışanları, kendi kuruluşları veya başka bir yardım kuruluşunda 

çalışan herhangi bir kimsenin cinsel davranış kurallarını ihlal etmiş olduğundan 
endişelenmeleri veya bundan şüphelenmeleri hâlinde, bağlı oldukları kuruluş tarafından 
belirlenmiş olan prosedürleri takip ederek rapor etmelidirler. 

 
● İnsani yardım kuruluşu çalışanları, uygunsuz cinsel davranışları önleyen nitelikte bir çalışma 

ortamı oluşturmalı, sürdürmeli ve diğer çalışanların, belirlenmiş olan davranış kuralları 
çerçevesinde davranışlarda bulunduklarından emin olmalıdırlar. Tüm yöneticiler bu 
ortamı koruyan sistemleri desteklemekten ve geliştirmekten sorumludur.  

 

Cinsel istismar ve şiddetle ilgili IASC prensiplerine buradan ulaşılabilir: 

http://www.pseataskforce.org/uploads/tools/sixcoreprinciplesrelatingtosea_iasc_english.doc.  

IASC Etkilenen Nüfusların Sorumluluğu ve Cinsel İstismar ve Şiddetten Koruma Ekibi ile Sınır Tanımayan 

Çevirmenler Birliği arasındaki iş birliği sayesinde, bu prensiplerin basit bir dille yazılmış hâline ulaşılabilir. 

http://www.pseataskforce.org/uploads/tools/sixcoreprinciplesrelatingtosea_iasc_english.doc

